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رهبر معظم انقاب اســامی صبح 
چهارشــنبه در دیدار هــزاران نفر از 
لایه های  »تبیین  با  مردم،  قشــرهای 
منطق  ترسیم  مختلف حوادث سوریه، 
حضور ایران در این کشور، تشریح روند 
آتی تحــولات منطقه و بیان درس ها و 
تأکید  ســوریه«،  قضایای  عبرت های 
کردند: این حوادث محصول یک نقشه 
آمریکایی-صهیونیستی است و گستره 
مقاومت با یافتن اســتحکام و انگیزه 
بیشــتر در مقابل فشارها و جنایت ها، 
به حــول و قوه الهی همــه منطقه را 

فراخواهد گرفت.
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به 
نقش آشــکار یک دولت همسایه سوریه در 
حوادث این کشــور، گفتند: بــا وجود این، 
قرائن متعددی وجود دارد که نشان می دهد 
توطئه گر، نقشــه کش و اتــاق فرمان اصلی، 

آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند.
ایشان رفتار صهیونیست ها و آمریکایی ها 
با رخدادهــای اخیر ســوریه را یکی از این 
قرائن خواندند و افزودند: اگر اینها نقشه کش 
حوادث ســوریه نبوده اند، چرا برخلاف دیگر 
کشورها ساکت ننشستند و با بمباران صدها 
مرکز زیرساختی، فرودگاه، مراکز تحقیقاتی، 
مراکز تربیت دانشمند و نقاط دیگر سوریه، 

عملًا در حوادث جاری دخالت کردند؟
رهبر انقلاب با اشــاره به اعلام رســمی 
آمریکا مبنی بر حمله به ۷۵ نقطه ســوریه 
گفتنــد:  اول حــوادث،  روز  دو  یکــی  در 
صهیونیســت ها هم علاوه بر هدف قراردادن 
صدها نقطه، ســرزمین های سوریه را اشغال 
و تانک های خود را به دمشق نزدیک کردند 
و آمریکا که در حوادث مرزیِ بسیار کوچکتر 
در دیگر کشــورها حساسیت فراوانی از خود 
نشــان می دهد، نه فقط اعتــراض نمی کند 
بلکه کمک هم کرده اســت. آیا این واقعیات 
نشان دهنده دســت آنها در حوادث سوریه 

نیست؟
حضرت آیــت الله خامنه ای در تشــریح 
یکــی از قرائــن دیگــرِ دخالــت آمریکا و 
رژیــم صهیونیســتی در قضایای ســوریه، 
گفتنــد: در روزهــای آخر قــرار بود برخی 
کمک ها و امکانات بــرای مردم یک منطقه 
ســوریه – بخصوص زینبیه- ارســال شود 
اما صهیونیست ها همه مســیرهای زمینی 
را مســدود کردند و هواپیماهای آمریکایی 
و رژیــم صهیونی بــا پروازهای گســترده، 
نگذاشتند این کمک ها از راه هوا هم منتقل 
شود. اگر آنها صاحب قضیه نیستند و با قرار 
گرفتن در پشت سر فلان گروه تروریستی یا 
مسلح با سوریه نمی جنگند، چرا از کمک به 

مردم سوریه جلوگیری کردند؟
رهبر انقلاب اهــداف مهاجمانی را که از 
شــمال و جنوب دنبال تصرف سرزمین های 
سوریه هســتند، متفاوت خواندند و افزودند: 
در این میــان آمریکا دنبــال محکم کردن 
جای پای خود اســت اما زمان نشان خواهد 
داد که هیچ یک، به اهداف خود نمی رسند و 
بدون شک مناطق تصرف شده سوریه بدست 

جوانان غیور سوری آزاد خواهد شد.
ایشان در ترسیم روند تحولات آتی منطقه 
با تأکید بر اینکه آمریکا به توفیق الهی بدست 
جبهه مقاومت از منطقه اخراج خواهد شد، 
گفتنــد: عوامل اســتکبار خیــال می کنند 
جبهه مقاومت بعد از ســقوط دولت سوریه 
که طرفدار مقاومت بود، ضعیف شــده است 
اما سخت در اشتباهند؛ چرا که اصولاً درک 

درستی از مقاومت و جبهه مقاومت ندارند.
حضرت آیــت الله خامنه ای مقاومت را نه 
یک سخت افزارِ قابل شکستن و فرو ریختن، 
بلکه یــک ایمان، تفکر، مکتــب اعتقادی و 
تصمیم قلبی خواندنــد و افزودند: به همین 
علت، مقاومت با فشــارها قوی تر می شود و 
انگیــزه افراد و عناصر آن با دیدن خباثت ها، 

شدیدتر و دامنه آن گسترده تر خواهد شد.
ایشان قوی تر شــدن حزب الله، حماس، 
جهاد اسلامی و دیگر نیروهای فلسطینی را 
زیر بار فشــارهای ۱۴ ماهه اخیر، نشانه این 
واقعیت برشمردند و افزودند: فشار مصیبت ها 
و از دست دادن ســید حسن نصرالله بسیار 
ســنگین بود اما قدرت و مشــت حزب الله 
محکم تر شد و دشــمن هم با مشاهده این 

واقعیت، بدنبال آتش بس آمد.
رهبر انقلاب با یادآوری جنایات بی سابقه 
رژیم آدمکش در غزه و شــهادت اشــخاص 
برجسته ای مانند یحیی سنوار، گفتند: دشمن 

خیال می کرد مردم غزه زیر بمباران ها، علیه 
حماس قیام می کنند اما برعکس شد و مردم 
بیشتر از قبل طرفدار حماس و جهاد اسلامی 

و بقیه گروه های مجاهد فلسطینی شدند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید براینکه 
فراگیرشدن گستره مقاومت در همه منطقه، 
نتیجه قطعی فشــارها و جنایات دشــمنان 
خواهد بــود، افزودنــد: آن تحلیلگر نادان و 
بی خبر که این حوادث را باعث ضعیف شدن 
ایران می داند، بفهمد که ایران قوی و مقتدر 

است و مقتدرتر نیز خواهد شد.
ایشــان مقاومــت را واقعیتی ریشــه دار 
در ایمان و باور ملت هــا خواندند و افزودند: 
مقاومت به معنای ایستادگی در مقابل آمریکا 
و هر سلطه گر دیگر، و مخالفت با وابستگی و 
نوکری آمریکا، برای ملت ها یک عقیده بسیار 
مهم اســت و همین بــاور در ماههای اخیر 
باعث طرفداری پرشور ملت های منطقه و به 
تعبیری ملت های جهان از فلســطین و ابراز 

تنفر از صهیونیست ها شد.
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به 
گذشت بیش از ۷۵ سال از غصب فلسطین، 
گفتند: این مسئله باید در این مدت طولانی 
از یادها می رفت اما امروز ایســتادگی ملت 
فلســطین و ملت های منطقه بر سر مسئله 
فلسطین، ده  برابر بیشتر از زمان غصب این 
ســرزمین است و باور مشــترک ملت ها به 
مقاومت، این شعله را افروخته تر کرده است.

ایشــان همســویی با رژیم صهیونیستی 
را خط قرمــز ملت ها دانســتند و افزودند: 
صهیونیســت ها و همدستانشــان بداننــد؛ 
الهی، جنایــت پیروزی  براســاس ســنت 
نمــی آورد و امروز این ســنت الهی و تجربه 
تاریخی در غزه و ســاحل غربی رود اردن و 

لبنان در حال تکرار است.
رهبر انقلاب با اشــاره به حضور ایران در 
ســوریه در سالهای قبل، گفتند: نکته ای که 
اغلب بخصوص جوانان از آن بی اطلاعند این 
اســت که قبل از کمک ما به دولت سوریه، 
یعنی در مقطع حســاس دفاع مقدس و در 
شرایطی که همه به نفع صدام و علیه ما کار 
می کردند، دولت سوریه با کمکی حیاتی به 
ایران و در حرکتی بزرگ و تعیین کننده، خط 
لوله انتقال نفت از عراق به مدیترانه را مسدود 

و صدام را از درآمد آن محروم کرد.
ایشان علت دیگر حضور جوانان و برخی 
فرماندهان ایرانی در سوریه و عراق را مقابله 
با فتنه داعش خواندند و افزودند: داعش بمب 
ناامنی بود و آنها به دنبال ناامن کردن سوریه، 
عراق و سپس حضور در ایران و ناامن کردن 
کشور ما به عنوان هدف اصلی و نهایی بودند.
حضرت آیت الله خامنــه ای جلوگیری از 
ســرایت ناامنی به ایــران را علت مهم عزم 
جمهوری اســلامی برای مقابلــه با داعش 
برشمردند و خاطرنشان کردند: مسئولان ما 
خیلی زود متوجه شدند که اگر جلوی داعش 
گرفته نشود، ناامنی سراسر ایران را فراخواهد 
گرفــت همچنانکــه نمونه هایــی از فجایع 
تروریســتی آنها را مردم در حوادث مجلس، 

حرم شاهچراغ و کرمان مشاهده کردند.
رهبــر انقلاب با اشــاره به فرمایشــی از 
امیرالمؤمنین که نباید گذاشــت دشمن به 
خانه برسد چرا که ملتی که در خانه خود با 
دشمن درگیر شود ذلیل می شود، گفتند: بر 
این اساس بود که نیروهای ما و سردار شهید 
ســلیمانی و همکاران او به عراق و ســوریه 

رفتند و با سازماندهی و مسلح کردن جوانان 
آن کشورها، در مقابل داعش ایستادند و کمر 

آن را شکستند.
ایشــان با اشــاره به هــدف داعش برای 
تخریــب اعتاب و اماکن مقدســه در کربلا، 
نجف، کاظمین و دمشق مشــابه اقدام آنها 
در انهدام گنبد حرم مطهر سامرا، گفتند: در 
مقابل دشمنی آنها با اعتاب مقدسه، معلوم 
بود که جوانان مؤمن، غیور و محبّ اهل بیت 
اجازه تعرّض نمی دهند و بی تفاوت نمی مانند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، نوع حضور 
نظامی جمهوری اســلامی در سوریه و عراق 
را حضوری »مستشــاری« یعنی تشــکیل 
قرارگاههــای مرکزی، تعییــن راهبردها و 
تاکتیک ها، حضور در میدان جنگ در مواقع 
ضروری و از همه مهمتر بســیج جوانان آن 
مناطق خواندنــد و افزودند: حضــور ما در 
ســوریه و عراق به معنی اعزام لشکرهایی از 
ارتش و ســپاه برای جنگیدن به جای ارتش 
آنها نبود؛ چرا که این کار نه منطقی است و 

نه افکار عمومی آن را قبول می کند.
رهبر انقلاب با اشاره به درخواست های پرُ 
شــمار جوانان و بسیجیان بی تاب و مشتاق 
برای اعزام به ســوریه در آن مقطع گفتند: 
عمده حضــور نیروهای مــا در آن مناطق، 
مستشــاری و در مواقــع انــدک و ضروری 
به شــکل حضور نیروهای غالبــاً داوطلب و 

بسیجی بود.
ایشان، آموزش، سازماندهی و مسلح کردن 
گروهی چند هزار نفره از جوانان سوری برای 
مقابله با داعش به دست شهید سلیمانی را از 
اقدامات برجسته آن سردار سرافراز خواندند 
و با اظهار تأسف از انحلال آن گروه با تصمیم 
مسئولان نظامیِ ســوری پس از چند سال، 
گفتند: بعد از خاموش شــدن فتنه داعش، 

نیروهای ما عمدتا از سوریه بازگشتند.
حضرت آیــت الله خامنه ای بــا تأکید بر 
اینکه جنــگ اصلی باید به وســیله ارتش 
سوریه انجام می شد، افزودند: در کنار ارتش 
نیروهای بسیجی دیگر کشورها امکان جنگ 
دارند اما اگر ارتش، ضعف و بی همتی نشان 
دهد، کاری از نیروهای بسیجی برنمی آید که 

متأسفانه همین اتفاق در سوریه رخ داد.
ایشــان افزودند: البته لازمه حضور در هر 
نقطه ای، همراهی و موافقت دولت آنجا است 
همانطور که در عراق و سوریه به درخواست 
دولت های آنها حاضر شدیم و اگر درخواستی 
نکنند راه بسته است و امکان کمک نخواهد 

بود.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: وضعیت 
و مصائب کنونی ســوریه نتیجــه ضعف و 
کاهش روح مقاومت و ایســتادگی است که 

ارتش سوریه از خود نشان داد.
رهبر انقلاب با مقایسه ضعف ارتش سوریه 
با روحیه بالای مســئولان ارشــد نیروهای 
مســلح ایران و اصرار آنها برای کسب اجازه 
حضور در میدان و کمک به مقاومت، گفتند: 
امروز ملت ایران به ارتش و سپاه خود افتخار 
و مباهات می کند. البتــه در دوران طاغوت 
ارتش بــه قدری ضعیف بود کــه در مقابل 
تهاجم خارجی ایســتادگی نکرد و در جنگ 
دوم، دشمن تا تهران پیشروی و آن را تصرف 

کرد.
حضرت آیت الله خامنــه ای در بیان چند 
نکتــه در خصوص حوادث ســوریه و جبهه 
مقاومت گفتند: همــه بدانند قضایا اینگونه 

باقی نخواهــد ماند که گروهــی بیایند در 
دمشــق و به خانه های مردم تعرض کنند و 
رژیــم صهیونی هم با بمباران و توپ و تانک 

پیشروی کند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: قطعاً 
جوانان غیور سوری به پا خواهند خاست و با 
ایستادگی و حتی دادن تلفات، به این وضع 
فائق خواهند آمــد، همچنانکه جوانان غیور 
عراق پس از اشــغال آن به دست آمریکا، با 
کمک و سازماندهی و فرماندهی شهید عزیز 
ما توانستند دشمن را از خانه و خیابان های 
خود بیرون کنند. البته این کار در ســوریه 
ممکن اســت زمان طولانی ببرد اما نتیجه، 

حتمی و قطعی است.
ایشــان در بیان درس ها و عبرت هایی از 
حادثه ســوریه برای مسئولان و آحاد ملت، 
گفتند: درس اول، غفلت نکردن از دشــمن 
است. در سوریه دشمن با سرعت، عمل کرد 
اما آنها بایــد از قبل پیش بینی و جلوگیری 
می کردند همچنانکه دستگاه اطلاعاتی ما از 
چند ماه قبل گزارش های هشدار دهنده ای به 

مسئولان سوری منتقل کرده بودند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: نباید از 
دشــمن غافل شد و آن را حقیر شمرد یا به 
تبسّم او اعتماد کرد؛ چرا که گاهی با لبخند 
و لحن خوش حرف می زند اما با خنجری در 
پشت، منتظر فرصتی برای ضربه زدن است.

ایشان پیروزی و شکســت و فراز و فرود 
شخصی و ملی را واقعیت زندگی خواندند و 
گفتند: مهم اینست که در فرازها مغرور نشد، 
چــون غرور جهل می آورد و در شکســت ها 
منفعــل و مأیوس نشــد، همچنانکه جبهه 
مقاومت از پیــروزی مغــرور و از ناکامی ها 

منفعل نمی شود.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: در ۴۶ 
سال پس از انقلاب، حوادث بزرگ و سختی 
را پشــت سر گذاشــته ایم همچنانکه روزی 
هواپیماهای صدام فرودگاه تهران را بمباران 
و در دل مــردم ترس ایجاد می کردند  اما در 
مقابل همه حوادث گوناگون و تلخ، جمهوری 

اسلامی حتی یک لحظه دچار انفعال نشد.
رهبر انقلاب خطر انفعال را گاهی از خود 
حادثه بیشتر دانستند و گفتند: از مؤمن نباید 
انفعال سر بزند و دچار این احساس شود که 
کاری از او ساخته نیست و باید تسلیم شود. 
همانطور کــه در پیروزی ها نیز قرآن توصیه 
به شکر و اســتغفار از کوتاهی ها و پرهیز از 

غرور می کند.
بنابرایــن در پیشــرفت ها و موفقیت ها، 
غرور سمّ اســت و در کوتاهی ها و مشکلات 
نیز انفعال، زهر است که باید مراقب هر دوی 

اینها باشیم.
ایشان با اشاره به عده ای که کارشان خالی 
کردن دل مردم و ترساندن آنها است، گفتند: 
برخی در خارج از کشــور و با رســانه های 
فارســی زبان ایــن کار را می کنند که جور 
دیگری باید با آنها برخورد کرد اما در داخل 
کســی نباید این کار را بکند و اگر کسی در 
تحلیل یا بیان خود به گونه ای ســخن بگوید 
که معنای آن خالی کردن دل مردم باشــد، 

جرم است و باید با آن برخورد شود.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در پایان 
سخنانشــان، ملت ایــران را آمــاده به کار 
خواندند و تأکید کردند: به توفیق الهی، ریشه 
صهیونیســم و عوامل خبیــث غربی در این 

منطقه کَنده خواهد شد.

رئیس جمهــور توجــه توأمان به 
بخش تولید و مصــارف خانگی، لزوم 
صرفه جویی درمصرف و تامین ذخایر به 
ویژه برای روزهای سرد را مورد تاکید 
قرارداد و مدیران دستگاه های ذیربط را 
به مدیریت هوشمندانه تولید و مصرف 

توصیه کرد.
به گزارش ریاســت جمهوری، مســعود 
پزشــکیان عصر دیروز)جمعه( با حضور در 
وزارت کشــور، در جلسه ای با حضور وزرای 

کشور، نفت، نیرو و صنعت، معدن و تجارت، 
معاونان ذیربط و اســتاندار تهران در جریان 
آخریــن وضعیــت تولید و تامیــن انرژی، 
مدیریت بهینه ناترازی ها و برنامه های مقابله 

با آلودگی هوا در کلان شهرها قرار گرفت.
در این جلسه رئیس جمهور توجه توأمان 
بــه بخش تولیــد و مصارف خانگــی، لزوم 
صرفه جویی درمصرف و تامین ذخایر به ویژه 
برای روزهای ســرد را مورد تاکید قرار داد 
و مدیران دستگاه های ذیربط را به مدیریت 

هوشمندانه تولید و مصرف توصیه کرد.
مســئولان مربوطه نیز در این جلســه 
گزارش هایــی از آخریــن وضعیــت تولید 
و تامیــن انــرژی و راهکارهــای مدیریت 
ناترازی هــای موجود و مراقبت از ســلامت 
مردم در شــرایط آلودگی هوا را ارائه کردند.
رئیس جمهور در این جلســه با اشــاره به 
ریشــه های به وجود آمدن ناتــرازی انرژی 
اظهار داشت: با آسیب شناسی صورت گرفته، 
تولید انرژی پاک در دستور کار قرار گرفته 
و بنده شــخصا روند اجرای ایــن برنامه را 
پیگیری خواهم کرد و از مســئولان اجرای 
طرح می خواهم که هر جا مانع یا مشــکلی 
پیــش روی آن بــود، موضوع را به شــکل 

مستقیم با بنده مطرح کنند. 
دکتر پزشکیان همه مصرف کنندگان در 
بخش های مختلــف را به رعایت حداکثری 
راهکارهــای صرفه جویی، برای تامین پایدار 

انرژی مورد نیاز دعوت کرد.
لزوم توسعه مصرف تولیدات 

محصولات فناوری
پزشکیان همچنین پیش از ظهر جمعه 
در جریان بازدید سه ســاعته از دوازدهمین 

بیست وپنجمین  و  ایران ســاخت  نمایشگاه 
نمایشگاه دســتاوردهای پژوهش، فناوری و 
فن بازار، با تولیدکنندگان و صاحبان صنایع و 
غرفه های مختلف در این نمایشگاه به گفتگو 
پرداخــت و از نزدیــک در جریــان آخرین 
دســتاوردهای شــرکت های دانش بنیــان، 
پارک هــای علم و فنــاوری، مراکز علمی و 
دانشــگاهی و شــرکت های خصوصی قرار 

گرفت.
رئیس جمهــور در ایــن دیدارها ضمن 
آگاهی از دغدغه ها و مطالبات فعالان حوزه 
فناوری، دستور پیگیری و حمایت های لازم 

را صادر کرد. 
پزشــکیان در حاشــیه بازدیــد از این 
نمایشــگاه با تأکید بر اهمیت نگاه فراملی 
در تولید محصولات فناورانه، اظهار داشــت: 
تولیدات محصولات فناوری نباید منحصر به 

مصرف داخلی باشد.
در مرحله برنامه ریزی اولیه برای ساخت 
محصول، باید به بــازار مصرف منطقه ای و 
بین المللی نیز توجه کنیم. صادرات محصول، 
عامل مهمی در پیشــرفت اقتصادی کشور 

است و باید در اولویت قرار گیرد.

رهبر انقلاب تبیین کردند

درس ها و عبرت های حادثه سوریه 

توصیه پزشکیان به مدیریت هوشمندانه تولید و مصرف انرژی

پزشکیان: اختلاف کشورهای اسلامی
باعث سوءاستفاده رژیم صهیونیستی شده است

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه باید مشــکلات میان خود را برادرانه حل 
و فصل و به صورت عملی و نه در حرف قدرت جهان اســلام را تقویت کنیم، 
گفت: آنچه در منطقه در حال وقوع است، گواه آن است که رژیم صهیونیستی 
از اختلافات کشورهای اسلامی سوءاستفاده و غزه، لبنان و سوریه را مورد تجاوز 

قرار داده و مسلمانان را به خاک و خون می کشد.
مسعود پزشکیان شــامگاه چهارشــنبه در دیدار آقای »عمر بولات« وزیر 
تجــارت ترکیه با بیان اینکه همواره در دیدارهــا و گفتگوهای صمیمانه خود 
بــا آقای اردوغان بر لزوم و اهمیت تحکیم روابط میان کشــورهای اســلامی 
تاکید کرده ام، اظهار داشــت: عمیقا معتقدم که کشورهای اسلامی باید روابط 

و تعاملات خود با یکدیگر را بیش از پیش گسترش دهند.
رئیس جمهوری افزود: اگر کشورهای اسلامی ظرفیت های خود از بازارهای 
تجاری تا مسیرهای مواصلاتی و دیگر پتانسیل های خود را با یکدیگر به اشتراک 
بگذارند، قطعا به نفع همه امت اسلامی است و منجر به تقویت همه کشورهای 
جهان اســلام خواهد شــد و رژیم صهیونیســتی و دیگر قدرت ها نیز جرأت 

جنایت گری و مداخله در امور مسلمانان را نخواهند داشت.
پزشــکیان با تاکید بر اینکه باید مشکلات میان خود را برادرانه حل و فصل 
و به صورت عملی و نه در حرف قدرت جهان اســلام را تقویت کنیم، تصریح 
کرد: آنچه در منطقه در حال وقوع است، گواه آن است که رژیم صهیونیستی از 
اختلافات کشورهای اسلامی سوءاستفاده و غزه، لبنان و سوریه را مورد تجاوز 
قرار داده و مسلمانان را به خاک و خون می کشد. اگر ما اختلافات خود را کنار 
بگذاریم، جهان اسلام بیش از پیش قدرتمند می شود و دنیا نیز بر اساس احترام 

متقابل با ما تعامل خواهد کرد.
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه جمهوری اســلامی خواســتار ایجاد 
چارچوبی برای تعاملات مالی با ترکیه، با الگوگیری از تعاملات با دیگر کشورها 
و بــا هدف حذف دلار از مبادلات تجاری فیمابین اســت، گفت: امروز یکی از 
مشــکلات ما تحریم های ناجوانمردانه ای است که از سوی آمریکا و اروپا برای 
وادار کردن ایران به تبعیت از آنها وضع شده، اما قطعا ما در مقابل آنها سر خم 

نخواهیم کرد.
پزشــکیان با اشاره به اینکه آماده گسترش روابط و همکاری ها با ترکیه در 
همه زمینه ها هستیم، خاطرنشان کرد: بر اجرای توافقات فیمابین تاکید داریم 
و همکاری ها را با قدرت ادامه خواهیم داد تا دشمنانی که چشم طمع به روابط 

کشورهای اسلامی دارند، مأیوس و ناامید شوند.
وزیر تجارت ترکیه نیز در این دیدار با اشاره به هدفگذاری 30 میلیارد دلاری 
برای تجارت میان دو کشــور، با بیان اینکه بــرای تحقق این هدف با جدیت 
در حال تلاش هســتیم، اظهار داشت: ترکیه خواستار تجدید قرارداد 2۵ ساله 

تجارت با جمهوری اسلامی ایران در حوزه انرژی است.
عمر بولات با بیان اینکه با هدف تسهیل تجارت در گمرکات مشترک میان 
دو کشــور، دروازه های مرزی خود را مدرنیزه خواهیم کــرد، افزود: در تلاش 
هستیم 2 دروازه مرزی دیگر با ایران راه اندازی کنیم. همچنین تلاش می کنیم 

گذرگاه ها و بازارچه های مرزی میان دو کشور را تقویت کنیم.
وزیر تجارت ترکیه با تاکید بر اینکه کشورش مشتاق احیا و اجرای تفاهم نامه 
تجارت ترجیحی سال 20۱۵ با جمهوری اسلامی ایران است، گفت: یکی دیگر 
از موضوعات حائز اهمیت برای ما موضوع گردشــگری است؛ خواستار حصول 
توافق نامه ای جامع برای افزایش و تسهیل سفر گردشگران ترک به ایران هستیم.

عارف:
اگر ریشه فساد در جامعه ای خشکانده نشود 
برای سرنگونی یک حکومت کفایت می کند

معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه برای مقابله با فاســد در کشور 
به یک سند ملی مبارزه با فســاد نیاز داریم تصریح کرد: باید نخبگان جامعه، 
انجمن های علمی و ســازمان های مردم نهاد به میدان بیایند تا در یک فضای 
کارشناســی، فنی و غیرسیاسی راهکارهای عملیاتی مبارزه با فساد تهیه و در 

اختیار دولت قرار گیرد.
محمدرضا عارف در همایش ارزیابی اثربخشــی کنوانسیون ملل متحد در 
مهار فساد که به مناسبت روز جهانی فساد در سالن ثامن الحجج دانشکدگان 
مدیریت دانشگاه تهران برگزار شد، از فساد به عنوان یک مسأله مهم و حیاتی و 
چالشی جدی و شوم برای کشور یاد کرد و افزود: به دلیل در اختیار قرار ندادن 
اطلاعات دقیق از وضعیت ســالیان گذشــته بدتر شده است تا جایی که چند 
دستگاه درخصوص یک موضوع، چندین شاخص ارائه می کنند که مورد اعتنای 

نهادهای بین المللی نیز قرار نمی گیرد.
معاون اول رئیس جمهوری با اشــاره به وضعیت نگران کننده رتبه جهانی 
ایران در زمینه مبارزه با فساد تصریح کرد: حتی اگر اطلاعات دقیقی در زمینه 
مبارزه با فساد ارائه می شد رتبه ایران در آمارهای جهانی پایین بود و امروز یک 
بازنگری جدی و اساســی در عملکرد 23 ساله گذشته از زمان صدور فرمان ۸ 
ماده ای مقام معظم رهبری نیاز داریم و نباید در این راســتا مسائل را سیاسی 
کنیم. چرا که در کشور عادت داریم در مقابله با هر چالشی در گام های بعدی 

مسائل سیاسی می شود و در نهایت زدن افراد و شخصیت ها هدف می شود.
وی با تأکید بر اینکه باید مبارزه با فساد یک چالش اساسی کشور دیده شود 
که حداقل ســه دهه پس از پیروزی انقلاب دست به گریبان هستیم ادامه داد: 
انقلاب اســلامی یک انقلاب فرهنگی و ارزشی بود و پیش فرض انقلاب بر این 

مبنا بود که فساد و تبعیض هیچ جایگاهی در کشور نخواهد داشت.
عارف با تأکید بر اینکه ســازمان های مردم نهاد و انجمن های علمی در راه 
مبارزه با فســاد به میدان بیایند گفت: با فراگیر شدن مسأله سریع تر به نتایج 
ارزشــمند می رسیم اما احساس می شود با وجود زحمات صورت گرفته برخی 
از نهادهای نظارتی و حاکمیتی در مبارزه با فســاد اما باید بخش غیردولتی و 
انجمن های علمی ورود کنند و  محور توسعه و نوآوری برای حکومت و اجرای 
برنامه ها باشــند. وی خاطرنشان کرد: باید دید سمن ها چه شرایطی نیاز دارند 
تا اعلام نظر کنند و برنامه دهند و دولت به دنبال آن است که به جای دستور 

دادن از سمن ها و انجمن های علمی دستور بگیرد.
عارف با اشاره به عملکرد و فعالیت ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در دولت 
اظهار داشــت: این ستاد فرابخشی و فراقوه ای است که حاکمیت این ستاد را 
برای مقابله با پدیده شوم فساد تشکیل داده است و تعبیر از فساد همانند قماری 
بوده که همیشه بازنده اســت و نکبت آن دامن اطرافیان را می گیرد و این در 
حالی اســت که ما در کشوری زندگی می کنیم که با یک انقلاب فرهنگی که 
رهبر آن مرجع دینی بوده است اما بعد از ۴ دهه مقابله با فساد به عنوان مسأله 

و چالشی مهم مطرح می شود که باید کم کاری ها در این زمینه جبران شود.
وی با بیان اینکه اگر ریشه های فساد خشکانده نشود برای سرنگونی دودمان 
یک حکومت کفایت می کند، افزود: معمولا در یک فضای سیاســی مســائل 
امنیتی می شود و به همه نظام ربط می دهند و باید تلاش کرد که مسأله مبارزه 
با فساد در جایگاه فرهنگی و اجتماعی خود به عنوان آفتی که سرمایه اجتماعی 

نظام آسیب وارد می کند باقی بماند.
معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: مسأله فساد به قدری در سرمایه 
اجتماعی اثر گذاشته که در صحبت های مردم جامعه مطرح می شود که همه 
مسئولان نظام در مسأله فســاد همانند یکدیگر هستند و رتبه ۱۴۹ ایران در 
شــاخص ادراک فســاد در جهان به معنی این اســت که مردم احساس بد و 
نامناســب نسبت به مسئولان نظام دارند  که تر و خشک را با هم می سوزاند و 
این در حالی است که من به عنوان خدمتگذار دولت شهادت می دهم مسئولان 
ما عموما پاکدســت هستند و بعضی از آنان حقوق و فوق العاده شغلی خود را 
نمی گیرند و این ظلمی است که یک مسئول در مسأله فساد دستگیر می شود 

اما مردم مطرح می کنند که همه مسئولین اینگونه هستند.
وی با تأکید بر اینکه این فضای جامعه نسبت به فساد در شأن مردم خوب 
و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نیست و نمی تواند ادامه پیدا کند تصریح 
کرد: بخشی از مسأله فساد به این بازمی گردد که درخصوص نظام اداری اقدامی 
نکردیم و این نظام به ارث رسیده از نظام گذشته است و بعد از پیروزی انقلاب 
چند  جوان حزب اللهی در اداره ها گذاشتیم که مصونیت نیز داشتند و زمینه 
برای هر کاری فراهم شد و اقداماتی نیز پس از پیروزی انقلاب در راستای نظام 
اداری انجام شد تنها در ظاهر بود و تحول اساسی در نظام اداری به وجود نیامد.
عارف اظهار داشــت: هر دولت چند صد نیرو با شــاخص های سلیقه ای به 
بدنه دولت اضافه کرد، که راندمان این نیروها برخلاف برنامه های توسعه چند 
درصد کاسته می شد و یک فضای اداری نظارت ناپذیر و فرمالیته به وجود آمد.

وی همچنین به نگاه تشــریفاتی به مسأله مهم تحقیق و توسعه در فضای 
اداری کشــور اشــاره و تأکید کرد: مادر مشکلات کشــور همین فساد ملی و 
اقتصادی اســت که باور دارم اگر در این حوزه در یک زمان کوتاه توفیق نسبی 

روی دهد قطعا در شاخص کارآمدی و بهره وری نیز موفق می شویم.

دولت

سردار سلامی: 
به جای ارتش سوریه نجنگیدیم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
»برخی در محافل سیاســی، روشنفکری و در میان عموم 
مردم دارند ترویج می کنند که نظام جمهوری اسلامی ایران 
بازوان منطقه ای  خود را از دســت داده است«، تاکید کرد: 
نه؛ نظام بازوانش را از دست نداده است. ما برای نبرد با کفار 
بر اســاس ظرفیت ها و استعدادهای درونی خودمان داریم 
تصمیم می گیریم و عمل می کنیم. ما منطق سیاسی قوی 

برای جنگیدن داریم، مشروعیت قوی برای دفاع داریم.
به گزارش روابط عمومی سپاه پاسداران، سردار حسین 
ســلامی در جمع فرماندهان ســپاه در تشریح علل و آثار 
رویدادهای امنیتی و نظامی اخیر در سوریه، نکاتی را مطرح 
کرد؛ از جمله این که اظهار داشــت: نظام ســوریه در دوره 
حاکمیت خاندان اســد ]ورای موضوعات مرتبط با ماهیت 
سیاسی و شــکل آن[ دارای جهت گیری ها و رویکردهای 
خاصی)در سیاست خارجی( بود. در بین کشورهای عربی 
در مواجهه با صهیونیســم، درخشان ترین و برجسته ترین 
ســابقه را داشت. سوریه تنها کشوری است که هیچ یک از 
طرح های ســازش را نپذیرفت و همواره نسبت به آمریکا و 
رژیم اسرائیل حالت مقابله، تهاجم، دفاع و مقاومت داشت. 
تنها پیروزی دولت های عربــی در جنگ های چهارگانه با 
اسرائیل )۱۹۴۸ ،۱۹۵۶، ۱۹۶۷و ۱۹۷3( یعنی آزادسازی 
اســتان قنیطره از اشــغال و تصرف اسرائیلی ها، متعلق به 
ســوریه بود. از طرفی دیگر همواره کشــور سوریه در این 
ســالها پناهگاه جریانات نهضتی و مقاومت اســلامی بود. 
ضمنا حافظ اسد تنها رئیس جمهور عربی بود که در دفاع 
مقدس کنار ایران ایستاد. این ها در مسئله نگاه ما به سوریه 

مهم هستند.
وی با بیان اینکه »چالش های اساســی غرب و متحدان 
آن ها با جمهوری اسلامی ایران بر سر سه موضوع اساسی 
»ســلب دامنه نفوذ معنوی جمهوری اســلامی ایران در 
منطقه، تحدید و کاهش قدرت بازدارنده موشکی جمهوری 
اســلامی ایران و نابودی دانش و فناوری و توانمندی های 
هســته ای جمهوری اســلامی ایران« اســت.« ادامه داد: 
غربی ها نمی توانستند با ابزارهای متعارف، سیطره معنوی 
نظام را حذف کنند. به این متوســل شدند که بدلی شبیه 
به خود جمهوری اســلامی و انقلاب بســازند. تکفیری ها، 
در حقیقت مــدل بازدارنده غربی ها در مقابل نفوذ معنوی 
جمهوری اسلامی ایران بودند. حدود 300 هزار تکفیری را 
از اقصی نقاط عالم با اســتفاده از مرزهای ضعیف، به درون 
ســوریه و عراق اینها جای دادند. این ها آمدند در حالی که 
شعارهای شان در کشتن و قتل عام شیعیان و انهدام همه 
بارگاه ها و مقابر و قبور ائمه اطهار علیه السلام و همه اولیا 
و انبیا الهی بود. شــما دیدید در حجربن عدی، در شهدای 
صفین و در ســامرا، در جاهای مختلف، به هر مقبره ای که 
نمادی از هویت دینی مسلمانان و به خصوص شیعیان بود 
حمله می کردند. آدم ها را میســوزاندند. در اسپایکر عراق 
بود که تقریبا 2000 جوان، دانشجوی نیروی هوایی ارتش 

عراق را 2000 نفر را در یک روز قتل عام کردند.
وی با اشــاره به این کــه » مقابله با ایــن جریان های 
خطرناک تکفیری خدمــت بزرگی بود که نظام جمهوری 
اسلامی ایران به همه بشــریت انجام داد« افزود: متناسب 
با شــرایط آن موقع اگر آن اقدامات نبود این اشرار با این 
آهنگ حمله ای که پیش گرفته بودند، همه بلاد اسلامی را 
می توانستند تصرف کنند. خب، اینجا دیگر جایی بود که ما 
مجبور بودیم که در عراق و سوریه با حضور مستقیم نظامی 
و حضور مستشاری، همه ظرفیت های ممکن جهان اسلام 
را بسیج کنیم و از شــیوع این پدیده جلوگیری کنیم. در 
این ارتباط نیروی قدس سپاه این مسئولیت را با فرماندهی 
سپهبد شهید پاسدار حاج قاسم سلیمانی به عهده گرفت. 
اگر حاج قاسم نبود، همه آن ظرفیت هایی که آنجا بود همه 
منفعل می شدند. فرمانده کل ســپاه پاسداران یادآور شد: 
پس از انهدام ســیطره داعش ما مجبور بودیم که نیروهای 
غیر ضرورمان را از ســوریه خارج کنیم یعنی به مصلحت 
نبود که وقتی محیط امن شده و ارتش سوریه خود خطوط 
دفاعــی را بر عهده گرفته و قادر به تامین امنیت اســت و 
علاقه مند هم هست که ایران در حجم وسیع در آنجا باقی 
نماند و بهانه های سیاسی و تبلیغی به دست معارضان دولت 
ســوریه ندهد، جمهوری اسلامی ایران و خصوصاً سپاه در 
حداقل ضرورت ها در سوریه باقی بماند. به هر شکل ممکن 
آنجا را ســبک کردیم و با این وضعیت ما وارد یک روندی 
شــدیم به نام آســتانه که مبتنی بود بر کنترل طرف های 
درگیر برای استمرار آتش بس و برقراری امنیت در سوریه.

وی خاطرنشان کرد: ما در طی این مدت ۱3 سال تلاش 
کردیم که حزب الله لبنان و نهضت فلسطین را از وابستگی 
و اتصال جغرافیایی در پشــتیبانی بــه خودمان تا حدود 
زیادی مستقل کنیم. یعنی استقلال و خود اتکایی جریانات 
مقاومتی که در تعامل با ما بودند، همیشــه جز سیاســت 
مســلم ما بوده اســت. هرچند در این مسیر)پشــتیبانی( 
بعضی ها فکر می کردند که اسرائیلی ها به ما حمله می کنند 
ولــی ما به آن ها حمله نمی کنیم. در حالی که این واقعیت 
نداشت، ما هیچ عملی از صهیونیست ها را در هیچ مقیاسی 

واقعاً در همین دوره هشت ساله بدون پاسخ نگذاشتیم.
وی با اشــاره بــه این که »بعضی ها انتظــار دارند ما به 
جای ارتش ســوریه می رفتیم و می جنگیدیم.« گفت: آیا 
این منطقی اســت که ما همه ســپاه و بسیج را برای نبرد 
در یک کشــور دیگری درگیر کنیم، در حالی که ارتش آن 
کشور تماشاچی ماجرا است. از طرفی همه راه های انتقال 
ما را به ســوریه بسته بودند. واقعاً شبانه روز نظام در تلاش 
بود که هرچه می توانــد کمک کند. ما باید با واقعیت های 
ســوریه زندگی کنیم. ما به واقعیت هــا نگاه می کنیم و بر 
اســاس حقایق عمل می کنیم. البته من این را با افتخار به 
همه شما عرض کنم، آخرین کسانی که خط)مقاومت در 
سوریه( را ترک کردند بچه های سپاه بودند. آخرین فردی 
که این میدان را ترک کرد یک پاسدار بود. راهبردها باید به 
اقتضای شرایط تغییر کنند. ما با سکون و ثبات در راهبردها 
نمی توانیم مسائل متعدد جهانی و منطقه ای را حل کنیم.

ســلامی خاطرنشــان کرد: از ماه ها پیش)از تحرکات 
مســلحین و تکفیری ها( مطلع بودیم. حتی بــرادران ما 
توانسته بودند با استفاده از شگردهای اطلاعاتی، محورهای 
حمله این ها را پیدا کنند و به سطح سیاسی و نظامی سوریه 
منتقل کنند ولی چون اراده تغییر، جنگ و استقامت در آن 
مفهوم حقیقی خودش وجود نداشت، متاسفانه این اتفاقی 
که شما ملاحظه کردید صورت گرفت. در مقابل حزب الله 
را ببینید که با یک نبرد عاشــورایی واقعاً توانســت از زیر 
این آوارهای ســنگین بمباران ها خودش را بیرون بکشــد 
و دوباره بتواند قدرت ایمــان را در یک صحنه واقعاً نابرابر 
نشــان بدهد. خدای متعال را سپاسگزاریم، جبهه مقاومت 
از وابســتگی به جغرافیای ما مستقل شده است. حزب الله 
همچنان باقیست، زنده است، پرطراوت  است. چهره رژیم 
صهیونیستی با نفرت سیاسی در جهان توام شده است. اینها 
به هر شکل شکســت های بزرگی است. وی با بیان این که 
»برخی در محافل سیاســی، روشنفکری و در میان عموم 
مردم دارند ترویج می کنند که نظام جمهوری اسلامی ایران 
بازوان منطقه ای  خود را از دست داده است« تاکید کرد: نه، 

نظام بازوانش را از دست نداده است. 

دفاعی


